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Høringssvar over udkast forslag til ”Lov om ændring af moms-
loven, chokoladeafgiftsloven, skattekontrolloven og forskellige 

andre love og ophævelse af lov om ændring af momsloven” 
 

Den 26. januar 2023 har Skatteministeriet fremsendt høring over ud-
kast til forslag til ”Lov om ændring af momsloven, chokoladeafgiftslo-
ven, skattekontrolloven og forskellige andre love og ophævelse af lov 

om ændring af momsloven”. Teleindustrien (TI) takker for mulighe-
den for at bidrage til høringen. TI’s medlemmer har gennemgået hø-

ringsmaterialet og har følgende bemærkninger til lovforslagets § 1, 
nr. 9 vedr. omvendt betalingspligt på teleydelser samt § 21 vedr. lo-

vens ikrafttrædelse: 
 
Specifikke bemærkninger 

 
Hvem er omfattet? 

Det fremgår af den foreslåede lovtekst til § 46, stk. 1, nr. 12, at der 
bliver omvendt betalingspligt på køb, når det ”primære formål med 
købet af disse ydelser er videresalg”. 

 
Som det er formuleret, må det være rettet mod, at der er omvendt 

betalingspligt mellem teleselskaber og lignende, og ikke når man sæl-
ger til en virksomhed, der skal bruge teleydelser i deres egen virk-
somhed. Det stemmer også umiddelbart overens med bemærkninger-

ne i indledningen på side 24 i afsnit 3, at den omvendte betalingspligt 
skal ramme videreforhandler af ydelserne. 

 
Det fremgår imidlertid af afsnit 2.2.2, øverst på side 33, at den om-
vendte betalingspligt skal udvides til at omfatte alle salg af teleydel-

ser med undtagelse af salg fra virksomheder, hvis omsætning udeluk-
kende eller overvejende sker til private forbrugere. Hermed bliver 

omvendt betalingspligt hovedreglen i Danmark. 
 
Tilsvarende fremgår det af bemærkningerne til lovforslaget på side 

92, at indenlandsk handel mellem virksomheder bliver med omvendt 
betalingspligt. 
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Ovenstående kommentarer hænger ikke umiddelbart sammen med 
lovteksten og leder derfor til uklarhed over, hvad der er gældende, 

når et teleselskab eller lignende sælger teleydelser til en virksomhed, 
som ikke videresælger dem og heller ikke er en privat forbruger. Her-

under salg til et holdingselskab i en koncern, som sælger ydelserne 
videre til andre selskaber i koncernen, som en del af deres interne 

serviceydelse. 
 
Hvad er omfattet? 

Det fremgår af udkast til lovforslaget, at de omfattede ydelser er 
nævnt i momslovens § 21c, stk. 4. Der er dog en vis uklarhed for så 

vidt angår videresalgsområdet. Her kan ydelserne bestå af andre dele 
end det, der normalt vil være en teleydelse. Ikke mindst, når man ser 
det i forhold til den endelige bruger, som typisk betaler et månedligt 

abonnement for en teleydelse. 
 

Ikrafttrædelse 
Det fremgår af udkast til lovforslaget, at den omvendte betalingspligt 
for teleydelser skal træde i kraft fra den 1. juli 2023, hvilket vil med-

føre en meget kort frist for de berørte selskaber.  
 

For at kunne håndtere omvendt betalingspligt, skal teleselskaberne 
have tilpasset deres kunde- og faktureringssystemer. Det betyder, at 
teleselskaberne indledningsvist skal identificere, hvilke kunder og 

hvilke ydelser der bliver omfattet af den omvendte betalingspligt. 
Herefter skal der foretages tilpasninger i et ofte kompliceret system-

landskab. Endelig udestår arbejdet med den praktiske tilretning af 
kundernes fakturaer.   
 

For selskaber, der håndterer mange tusinde kunder, vil det kræve et 
stort arbejde at sikre, at alle kunder og ydelser kategoriseres i hen-

hold lovforslagets indhold sådan, at de relevante oplysninger overfø-
res korrekt til fakturaer og bogføring og i sidste ende, at momsen an-
gives korrekt på momsangivelsen. 

  
Da det samtidig ikke fremgår af forslaget, at der er konstateret svig 

med teleydelser i Danmark, virker det ydermere urimeligt at indføre 
ændringen allerede pr. 1. juli 2023. TI vil derfor opfordre til, at ikraft-
trædelsesdatoen ændres til 1. januar 2024 sådan, at televirksomhe-

derne sikres tilstrækkelig tid til implementering. 
  

TI takker for muligheden til at kunne bidrage til høringen og uddyber 
naturligvis meget gerne bemærkningerne. 

 
Med venlig hilsen 
 

 
Jakob Willer, Direktør 


